Perstat nihilominus dubium, utrum expulsionis decretum, affiantibus 
Tanucci et Targiani iam iam adumbrandum, processerit ultra atque vias ef
fectivae promulgationis inierit; an potius sese impegerit in scopulos, qui ad 
tempus praecluserunt iter cuilibet inconsultae exsecutioni. Enimvero, post
quam a die 12 septembris expulsionis schema iacebat apud Tanucci officinam, 
medio adhuc mense novembri S. Alfonsum comperimus cuiuspiam novitatis 
nescium, quin etiam serenum ac fere laetabundum ob dilationem totius ne
gotii tandiu a rege intimatam, donec plenior informatio ab episcopo Agri
gentino exhiberetur (ro). 

Dilatio porro, nequaquam vero hostilitatis cessatio. Iisdem namque die
bus mensis novembris an. 1772, quibus aliqua mora missionariis diu lacessi
tis concedebatur, sese ex Sicilia Neapolim transtulit Pater Blasucci, qui S. 
Fundatoris suasionibus et mandatis concretis obtemperans nihil reliquit in
tentatum, ut in veritate et pro iustitia edoctos redderet regios ministros: 
praesertim marchionem D. Carolum de Marco, pro materiis ecclesiasticis. 
aulicum secretarium et S. Alfonsi praeconem atque amicum (n). 

Tractationes subsequentes earumque vicissitudines nos latent, eo saltem 
gradu quo dimetiri fas esset et hostium impetnm et eos fugandi impossibili
tatem. Hoc unum restat factum: quod S. Alfonsus, undique pressus, ma
luit ex acie sicula ad tempus discedere ideoque mensibus aestivis (12) an. 
1773 manipulum missionariorum reduxit ex Agrigento in domos neapolitanas; 
sic tamen, ut duro receptui canit suis militibus, eisdem praediceret futuros. 
esse reduces ultra Pharum (( curo Dei regisque benedictione >> (13). 

Talis praedictio opere completa cernitnr post annum curo dimidio. Ete
nim die 3 decembris an. 1774, precibus annuens episcopi Agrigentini, ratum 
habuit rex fortunatum missionariorum in Siciliam reditum, utique praecinctum 
conditionibus sat onerosis, quae prudentiam S. Fundatoris ac P.is Blasucci 
exacuerunt (14) et quae ansam pariter praebuerunt cavillationibus proregis 
Siciliae, de quibus infra allegamus quoddam specimen (Doc. VI). 

Interea supra citatus D. Iosephus Cannella, suis fretus amicis itemque 
in dies superbiens, viam suam calcaverat qua errorum seminator : unde an. 
1777 provocavit renovatam D. Francisci Xaverii Salvato denuntiationem PP. 
Pio VI porrectam, cuius textum ex Archivo Vaticano decerptum partim 
transcribimus ad penitiorem factorum intelligentiam (Doc. VII). 

(1o) Lettere, II, 203, 218. 
(n) «De Marco ci vuol bene, ed è certo che può molto aiutarci» (Jbid., 227). De